
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 375
20 Αυγούστου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση, της υπ’ αριθμ. 195269/11−2−1985 (ΦΕΚ 
130/Δ΄/4−4−1985) απόφασης αναδάσωσης του Νο−
μάρχη Καβάλας, επί έκτασης 87.299 τ.μ. στη θέση 
«Σκεπαστό» της Τοπ. Κοινότητας Θεολόγου του 
Δήμου Θάσου της Περιφερειακής Ενότητας Κα−
βάλας.  ..................................................................................................... 1

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 24/28−01−2002 από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Λα−
κωνίας (ΦΕΚ 185Δ/08−03−2002), λόγω πλάνης για 
έκταση εμβαδού 144.734,632 τ.µ. στη θέση «Πα−
κόγια» περιοχής Τ.Κ. Ρειχέας Δ.Ε. Μολάων Δήμου 
Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας.  ............................................. 2

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1097/01−08−1995 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Περ/κού Δ/
ντή Λακωνίας (ΦΕΚ 616Δ/17−08−1995), λόγω εκχέρ−
σωσης για έκταση εμβαδού 37.400 τ.μ. στη θέση 
«Κάτω Φουντιάνικα − Φουντιάνικα» περιοχής Δή−
μου Ελαφονήσου, Π.Ε. Λακωνίας.  ................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 37857 (1)
  Μερική άρση, της υπ’ αριθμ. 195269/11−2−1985 (ΦΕΚ 130/

Δ΄/4−4−1985) απόφασης αναδάσωσης του Νομάρχη 
Καβάλας, επί έκτασης 87.299 τ.μ. στη θέση «Σκεπα−
στό» της Τοπ. Κοινότητας Θεολόγου του Δήμου Θά−
σου της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Δι−

οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμι−
ση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθμ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 57 − Μεταλλευτικαί και 
λατομευτικαί εργασίαι − του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/
29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 44 − Άρση των αναδασώ−
σεων − Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιο διαταγή 
του Υφυπουργού Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασω−
τέες εκτάσεις».

9. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 που προστέθηκε 
στο άρθρο 44 Ν. 998/1979 με την παρ. 3 του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2−10−2008) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις», σύμφωνα 
με την οποία για την άρση απόφασης αναδάσωσης 
του άρθρου 44 Ν. 998/1979 απαιτείται απόφαση της Α/
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
της παρ. 3 του άρθρου 10 του Ν. 998/1979.

10. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο δι−
αταγή του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 
Ν. 3698/2008».

11. Την υπ’ αριθμ. 195269/11−2−1985 (ΦΕΚ 130/Δ΄/4−4−1985) 
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, «Κήρυξη ως αναδασω−
τέας εκτάσεως 15495,570 στρ. στη θέση Σκαλιά − Αλυκή − 
Θυμωνιά − Τρίκορφο − Πρίνος − Σταυρί του Δήμου Θάσου 
Κοινότητος Θεολόγου του Νομού Καβάλας».

12. Την υπ’ αριθμό 7/2011 ομόφωνη απόφαση της Πρω−
τοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητή−
σεων Ν. Καβάλας, με την οποία αποφασίζει υπέρ της 
άρσης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
87.299 τ.μ. με σκοπό την εγκατάσταση λατομείου στη 
θέση «Σκεπαστό» της Τοπ. Κοινότητας Θεολόγου του 
Δήμου Θάσου Ν. Καβάλας.

13. Την υπ’ αριθμ. 4926/2−3−2012 αναφορά του Δασαρ−
χείου Θάσου με συνημμένη την από 2−6−2011 έκθεση 
αυτοψίας του Γεωργίου Ράνη, Δασολόγου του Δασαρ−

3553

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.08.27 10:19:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

χείου Θάσου, σύμφωνα με την οποία πραγματοποιήθηκε 
ο σκοπός της αναδάσωσης και την υπόλοιπη σχετική 
αλληλογραφία.

14. Την υπ’ αριθμ. 5735/29−3−2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας με την σύμφωνη γνώμη αυτής για 
την Μερική άρση της Αναδάσωσης.

15. Την από 15−5−2014 αίτηση της ΦΙΛΙΠΠΙΔΗ Α.Ε. «ΜΑΡ−
ΜΑΡΑ ΘΑΣΟΥ» με την οποία προσκομίσθηκαν συμπλη−
ρωματικά στοιχεία, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 44 παράγραφος 3 του Ν. 998/1979 όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει, την αναδάσωση που κηρύχθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 195269/11−2−1985 (ΦΕΚ 130/Δ΄/4−4−1985) 
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, «Κήρυξη ως αναδασω−
τέας εκτάσεως 15495,570 στρ. στη θέση Σκαλιά − Αλυ−
κή − Θυμωνιά − Τρίκορφο − Πρίνος − Σταυρί του Δήμου 
Θάσου Κοινότητος Θεολόγου του Νομού Καβάλας» κατά 
το τμήμα αυτής που αφορά έκταση εμβαδού 87.299 τ.μ. 
στη θέση «Σκεπαστό» της Τοπ. Κοινότητας Θεολόγου 
του Δήμου Θάσου της Περιφερειακής Ενότητας Καβά−
λας, με σκοπό την εγκατάσταση λατομείου.

Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται, με στοιχεία κορυφών 
Α,Β,Γ,Δ.Ε.Ζ,Η που προσδιορίζονται στο σύστημα ΕΓΣΑ’87 
με τις κάτωθι συντεταγμένες κορυφών:

 Χ Ψ
Α. 562194.519 4498405.036
Β. 562503.049 4497997.214
Γ. 562427.765 4497813.539
Δ. 562310.149 4497877.206
Ε. 562284.757 4498015.405
Ζ. 562204.334 4498100.721
Η. 562164.233 4498190.518
στο από 21−9−2011 τοπογραφικό διάγραμμα του Ράνη 

Γεωργίου, Δασολόγου του Δασαρχείου Θάσου, με κλί−
μακα 1:2.000, στο οποίο περιέχεται απόσπασμα προ−
σανατολιστικού χάρτη κλίμακας 1:50.000 και το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο στοιχείο της παρούσας.

Σε περίπτωση μη πραγματοποίησης της προβλεπόμε−
νης λατομικής δραστηριότητας εντός τριών ετών από 
την δημοσίευση της παρούσας, επανέρχεται σε ισχύ η 
υπ’ αριθμ. 195269/11−2−1985 (ΦΕΚ 130/Δ΄/4−4−1985) απόφα−
ση του Νομάρχη Καβάλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3555



3556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ. απόφ. 55897/2310 (2)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 24/28−01−2002 από−

φασης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Λακωνί−
ας (ΦΕΚ 185Δ/08−03−2002), λόγω πλάνης για έκταση 
εμβαδού 144.734,632 τ.µ. στη θέση «Πακόγια» περιο−
χής Τ.Κ. Ρειχέας Δ.Ε. Μολάων Δήμου Μονεμβασίας, 
Π.Ε. Λακωνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1,41 και 44 παρ. 4 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών Εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

4. Την υπ’ αριθμ. 160417/118018−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, µε την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις. 

5. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθμ. 
86004/1637/04.06.87 µε την οποία έγινε αποδεκτή η 
γνωμοδότηση υπ’ αριθμ. 417/87 της Συνέλευσης των 
Προϊσταμένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά µε την 
άρση της κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

6. Την απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας υπ’ αριθμ. 
24/28−01−2002 (ΦΕΚ 185Δ/08−03−2002) «Κήρυξη αναδα−
σωτέας έκτασης 18.540 στρ. στη Θέση «Πακόγια κ.λπ.» 
περιοχής Δ. Μολάων Ν. Λακωνίας. 

7. Την υπ’ αριθµ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Διατα−
γή του ΥΠ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008». 

8. Την υπ’ αριθµ. 17/2014 απόφαση της Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λα−
κωνίας (ΑΔΑ: Β8Ο9ΟΡ1Φ−Β9Θ). 

9. Το υπ’ αριθµ. 29849/1218/11−04−2014 έγγραφο Δα−
σαρχείου Μολάων για μερική άρση της αριθμ. 24/
28−01−2002 (ΦΕΚ 185Δ/08−03−2002) απόφασης του Νο−
μάρχη Λακωνίας. 

10. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λα−
κωνίας, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 24/28−01−2002 από−
φαση του Νομάρχη Λακωνίας, «Κήρυξη αναδασωτέας 
έκτασης 18.540 στρ. στη Θέση «Πακόγια» περιοχής Δ. 
Μολάων Ν. Λακωνίας (ΦΕΚ 185Δ/08−03−2002), για έκταση 
εμβαδού 144.734,632 τ.µ., στη θέση «Πακόγια» περιοχής 
Τ.Κ. Ρειχέας Δ.Ε. Μολάων Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λα−
κωνίας, όπως αυτή απεικονίζεται στο από 11−04−2014 το−
πογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου Καραγιαννάκου 
Γεωργίου, κλίμακας 1:6000, υπό στοιχεία (1,2,3,....,13,14,15,1) 
θεωρημένο από τον Δασάρχη Μολάων 11−04−2014, µε 
τα στοιχεία κορυφών της εξαρτημένα από το σύστημα 
συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, µε τις αντίστοιχες συντεταγ−
μένες κορυφών και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης, λόγω πλάνης για την πραγματική κατάστα−
σης της έκτασης, δεδομένου ότι η έκταση αυτή δεν 
αποτελεί δάσος ή δασική έκταση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 31 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3557



3558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ. απόφ. 16467/724 (3)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1097/01−08−1995 από−

φασης κήρυξης αναδασωτέας του Περ/κού Δ/ντή Λα−
κωνίας (ΦΕΚ 616Δ/17−08−1995), λόγω εκχέρσωσης για 
έκταση εμβαδού 37.400 τ.μ. στη θέση «Κάτω Φου−
ντιάνικα − Φουντιάνικα» περιοχής Δήμου Ελαφονή−
σου, Π.Ε. Λακωνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 παρ. 4 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών Εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθμ. 86004/
1637/04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδό−
τηση υπ’ αριθμ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊστα−
μένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την απόφαση του Περ/κού Δ/ντή Λακωνίας υπ’ 
αριθμ. 1097/01−08−1995 (ΦΕΚ 616Δ/17−08−1995) «Κήρυξη 
αναδασωτέας έκτασης 45,050 στρ. στη Θέση “Κάτω 
Φουντιάνικα − Σπυριάνικο”, περιφέρειας Δήμου Ελαφο−
νήσου Βοιών Νομού Λακωνίας». 

7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Διατα−
γή του ΥΠ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

8. Την υπ’ αριθμ. 93/2013 απόφαση της Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λα−
κωνίας (ΑΔΑ: ΒΛΛΞΟΡ!Φ−ΩΡΗ).

9. Το υπ’ αριθμ. 14724/618/24−02−2014 έγγραφο Δα−
σαρχείου Μολάων για μερική άρση της αριθμ. 1097/
01−08−1995 απόφασης του Περ/κού Δ/ντή Λακωνίας.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λακω−
νίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 1097/01−08−1995 
απόφαση του Περ/κού Δ/ντή Λακωνίας, «Κήρυξη αναδα−
σωτέας έκτασης 45,050 στρ. στη Θέση “Κάτω Φουντιάνι−
κα − Σπυριάνικο”, περιφέρειας Δήμου Ελαφονήσου Βοιών 
Νομού Λακωνίας» (ΦΕΚ 168Δ/15−04−2008), για έκταση 
εμβαδού 37.400 τ.μ., στη θέση «Κάτω Φουντιάνικα − Φου−
ντιάνικα» περιοχής Δήμου Ελαφονήσου, Π.Ε. Λακωνίας, 
όπως αυτή απεικονίζεται στο από 24−02−2014 τοπο−
γραφικό διάγραμμα του Δασολόγου Καραγιαννάκου 
Γεωργίου, κλίμακας 1:2000, υπό στοιχεία (1,2,3….,24,25,1), 
θεωρημένο από τον Δασάρχη Μολάων 24−02−2014, με 
τα στοιχεία κορυφών της εξαρτημένα από το σύστημα 
συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με τις αντίστοιχες συντεταγ−
μένες κορυφών και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης, λόγω πλάνης για την πραγματική κατάστα−
σης της έκτασης, δεδομένου ότι η έκταση αυτή δεν 
αποτελεί δάσος ή δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 31 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3559



3560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003752008140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


